
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Bruntál, Okružní 38. 
středa 21.06.2023, 14:00, učitelská knihovna školy 

 
Přítomni: Ing. Petr Rys, MBA (za zřizovatele) 

  Ing. Alena Baráthová (za zřizovatele) 

  Silvie Donátková (za rodiče) 

  Klára Maková (za rodiče) 

  Mgr. František Mrtvý (za učitele) 

  Mgr. Jiří Zaoral (za učitele) 

Nepřítomni:    

Hosté:  Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

Program jednání:  

- ukončení školního roku 2022/2023  

- rekonstrukce školy + další plánované opravy školy 

- zápis do 1. tříd + budoucí šesté ročníky 

- vycházející žáci z 5. a 9. ročníků 

- finanční situace školy + zapojení do projektů 

- školní rok 2023/2024 

- různé 

1. Ukončení školního roku 2022/2023 

 - omezené z počátku roku vzhledem k přístavbě 

 - ukončení přístavby – leden 2023, aktuálně ještě reklamační závady, zatékání, nedořešená ventilace 

- v průběhu roku personální změny (Kroutil, Novotná ml., Bugárová, Smékalová, Zaoral, Bushey – nahr.: 

Bujnoch, Kratochvílová, Ježková, Bulíčková, Klapetková, Kutlák) 

2. Rekonstrukce školy + další plánované modernizace školy 

- práce dokončeny, chystá se oprava střešního pláště (09, 10/2023 - ?) 

- úprava topného systému - termoventily 

- další etapa výměny osvětlení 

- projekčně připravena rekonstrukce školního hřiště – aktuálně vážné problémy při otevření pro veřejnost.  

3. Zápis do 1. tříd + nové šesté ročníky 

 - zápis proběhl bez potíží (následně probíhaly schůzky s rodiči) 

  - celkový počet 47 dětí v prvních ročnících (dvě třídy po 23-24 dětech) 

  - až třetina dětí mimo náš spádový obvod 

4. Vycházející žáci z 9. a 5. ročníků 

 - vysoká úspěšnost přijetí na střední školy u vycházejících žáků (ještě nedali všichni vědět) 

 - většina vycházejících žáků zůstává zde v Bruntále a neutíkají pryč (až na specializace) 

 - z pátých ročníků na gymnázium odchází minimum dětí (celkem 5 žáků) 

5. Finanční situace školy + zapojení do projektů 

 - ušetřili jsme na vytápění (možnost využít ušetřených peněz do modernizace osvětlení ve škole) 

- zapojení do projektů → probíhají Šablony IV – OP JAK,  dále projekt PŠÚ 

6. Školní rok 2023/2024 

 - personálně zajištěno: 

  - nové paní učitelky (1. stupeň) 

  - nový vyuč. TV 



 - opět budeme více dělit na skupiny (jazyky, pracovní činnosti) 

 - nové VŘ: 

  - ŠJ (úprava cen pro cizí strávníky – problém s odvozem zbytků…) 

- ŠD (nově poplatek 200,- Kč/měsíc. Nová pravidla vyzvedávání dětí – bezpečnostní riziko; 

organizační změny. Převis zájemců…) 

 - nový školní řád – schvaluje ještě stávající šk. rada v přípravném týdnu, před začátkem nového šk. roku: 

  - úpravy - mobilní telefony, náhradní výuka, energetické nápoje 

  - zakomponovat psychologa, spec. ped…. 

 - přípravný týden od 28. srpna 2023 (první seminář už ve stř. 23.8.) a nástup do nového školního roku 

v pondělí 4. září 2023 

 - nutno řešit školní hřiště/“kurty“ – přístupy pro veřejnost – zřizovatel nereaguje… 

 - setkání školské rady v přípravném týdnu potvrdíme (školní řád, výroční zpráva) 

7. Různé 

 - prohlídka modernizovaných/přistavěných prostor školy 

 

Zapsal:  


